
UCHWAŁA NR XXXV/270/2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/252/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 23 sierpnia 
2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Olecki, tj.: wysokość stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz 

szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, 

wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy 

Na podstawie art. 30 ust.6 i 6a, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1762; Dz. U. z 2022 r., poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730), art. 4 ust. 1, 
pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 i poz. 922; 
Dz.U. z 2015 r., poz. 868; z 2016 r., poz. 1029; Dz.U. z 2017 r., poz. 630; Dz.U. z 2018 r., 
poz. 638; Dz.U. z 2019 r., poz. 249, poz. 1587 i poz. 2441; Dz.U. z 2020 r., poz. 1491; Dz.U. 
z 2021 r., poz. 787; Dz.U. z 2022 r., poz. 1057 i poz. 1798), Rada Powiatu w Olecku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  XLII/252/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 23 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki, tj.: wysokość 
stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz szczegółowe zasady ich 
przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 1 października 2018 r., poz. 4129 oraz z dnia 19 listopada 2019 r., 
poz. 5545) § 13 ust. 3  otrzymuje brzmienie: „Dodatek przyznaje się z zachowaniem 
następujących zasad: 1) dyrektorowi ośrodka szkolno-wychowawczego oraz placówki 
nieferyjnej - od 40% do 80 % kwoty bazowej, 2) dyrektorowi zespołu szkół od 40 % do 90 % 
kwoty bazowej, 3) dyrektorowi liceum ogólnokształcącego - od 40% do 80%, 4) kierownikom 
internatów - od 10% do 50% kwoty bazowej, 5) kierownikom kształcenia zawodowego 
i warsztatów szkolnych - od 10% do 50% kwoty bazowej, 6) opiekunowi stażu i mentorowi - 
3% kwoty bazowej, 7) nauczycielom sprawującym funkcję wychowawcy klasy przyznaje się 
dodatek w wysokości 300 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82039C4-9B36-41BA-AD8A-67FBE75440D6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 
2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82039C4-9B36-41BA-AD8A-67FBE75440D6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianami w ustawie - Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 
września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego 
nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy - Karta Kauczyciela 
funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, zmienione zostało 
rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 z późn. zm.), w którym w § 5 
pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, 
wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 
sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do 
nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli 
odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-
5 cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw. 

Przepisy rozporządzenia nowelizującego z dnia 24 sierpnia 2022 r. weszły w życie z 
dniem 1 września 2022 r. 

Organy prowadzące, będącymi jednostkami samorządu terytorialnego, określają 
wysokość dodatku funkcyjnego w trybie określonym w art. 30 ust. 6 ustawy - Karta 
Nauczyciela, tj. w drodze regulaminu wynagrodzenia. 

Mając na uwadze powyższe, organy prowadzące, będące jednostkami samorządu 
terytorialnego, powinny dokonać odpowiednich zmian w treści dotychczasowych 
regulaminów wynagradzania w możliwie najszybszym terminie. Nauczyciele, którzy będą 
pełnili funkcję mentora są bowiem uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytułu 
począwszy od 1 września 2022 r. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) dopuszcza możliwość 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się, że 
powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 
nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 
równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że uchwalane 
przez samorządy regulaminy wynagradzania będą określać wysokość dodatku 
funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu 
tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82039C4-9B36-41BA-AD8A-67FBE75440D6. Podpisany Strona 1



Projekt niniejszej zmiany regulaminu został przedłożony uzgodnieniom ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Olecki, tj.: z Zarządem Oddziału ZNP w Olecku, Międzyzakładową Organizacją 
Związkową Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” w Olecku, Szkolną Komisją 
Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku, a 
także Wolnym Związkiem Zawodowym „FORUM OŚWIATA” Komisją Międzyzakładową w 
Jezioranach.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82039C4-9B36-41BA-AD8A-67FBE75440D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



